Kegyelmednek igaz szívvel szolgálni kívánó apja 
Tliököli Imre m. k. 

Nieomediae, 80. Decembris, 1704. 
P. S. Edes Fiam-Uram! Okolicsányinak szóló 

levelemet kegyelmednek volanter küldettem, kérem, 
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küldje meg neki, és az én jómra és hasznomra dispo-
náljon, — kárt ne valljak; ugyanis kihez tudok bíz-
ni kegyelmeden kívül ? 

K ü l c z í m : Méltóságos Fejedelem Rákóczi Fe-
rencz Fiam-Uramnak ő kegyelmének adassék. 

(Eredeti, e. k.) 

28. 

Ferriol őrgróf\ portai franczia követ, Thokölynek, 1705. jan. 17, 

Celsissime Princeps, Domine mihi Colendissime! 

Pluribus obrutus negotiis, nulla etiam liic nova, 
quae Celsitudini Vestrae possim communicare, paucis 
illám Interpellant. Scribo Assan Passae satis longas, 
quas Vestra Celsitudo, si dignabitur, illi tradet. 

Spero Dominum Des Alleurs jam perventurum 
fore penes Principem Rakoczium; alias agetur de 
capite Ali Passae Temesvariensis, taliter me alloquu-
tus fűit modernus Vezerius. 

Jam omnes Oratores, excepto Mosclio, viderunt 
Vezerium; brevi et creberrime illum adibo, necdebet 
dubitare Vestra Celsitudo, quia promoveam ipsius 
negotia et pro reditu in ista Civitate, et pro caeteris 
Omnibus. Interim me recommendans ainicitiae suae, 
maneo 

Ejusdem Celsitudinis Vestrae 
Servus humillimus 

Ferriol m. p. 
Perae, 1 7. .Tan. 1705. 

(Egykorú más.) 

M O N P M E N T A HUNG. — S C R I P T . X X I V . 3 7 
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37. 

„ Pater Duban uram levelének párja, melyet Komáromi János 
uramnak küldött 

Galatae, apud Constantinopolim, 21. Febr. 1705. 

Clarissime Domine! 
Dudum est, cum Dominationi Vestrae literas 

mittere cupio, secl quid scriberem ? 11011 habebam, etiam 
cum epistolam ejus amoris et benevolentiae plenam 
recepi audebat me statim non rescribere: sed quoniam 
non venerat sola, responsionem meam incomitatam 
et nudam mittere non poteram, proxime venturas 
naves certior fiebam, advenerunt illae quidem, et licet 
undequaque laeta nuntia non attulerint, ea tamen 
scribuntur, quae animos nostros erigere utcumque pos-
sint; capto Landavio Germanus iterumad sua rediens 
in hyberna secessit, expeditionis suae laboribus dam-
nosisque victoriis admodum debilitatus, apud Hege-
neam urbem Argentina sex omnino lineis dissitam, 
Galli vallum duxerunt a montibus Vogesis ad Rhenum 
usque, scribuntur. Interim milites etiam plerique ad 
suas turmas pervenerunt, Brisacum praesidiarii Svis-
purgenses occupare dolo nuper tentaverunt, quingen-
tos circiter milites Gubernátor ex suis delegerat in 
liunc finem, et quoniam animadvertit nostros ex ferro 
currus non paucos ut mos est, in vallem ingredi, spe-
ravit fore, ut ea occasione suos curribus impositos 
et occultos introduceret; jam tres ex iis currus in ur-
be erant, reliqui ad portám ingrediebantur, cum nes-
cio quis delandusopertum,Praefectus in foro homines 
hostium Ducis, specie tenus aurigas vidit, quos opera-
rios putavit, simul atque iterum increpans, illos, cum 
nihil responderint, aliquot fustibus exceptis, nec inter-
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jecta mora falsi aurigae curribus suis imposita arma 
capientes, catapultas aliquot exploserunt; aperta fraus 
est, Hollandus ad arma clamitans, nostros excitavit, 
custodes parati dimicare incipiunt, eumque porta curri-
bus impedita claudi non posset, crates ferrea quae 
portam obmunit, superius demittitur; ita spe sua de-
jecti, hostes ea die coacti sunt redire, quadraginta cir-
citer eorum occisi, quos inter JJuces 11011 pauci reperti 
sunt. Non nunc primum virtuti dolus cessit Cremonam, 
testem facit Princeps Eugenius. 

In Italia Gallus duobus in locis etiam nunc sub 
signis est, Udinam obsidet Dux Yindocinensis, ejus 
frater, quem magnum priorem vocant, cum viginti 
millibus in ditione Veneta subsistens, contra totidem 
Germanorum millia, qui Taurinum penetrare conan-
tur, si transitus patere possit. 

Pedemontanus cum aliquot Germanis obsessae 
valli succurrere conatur; conflictus non rari sunt, cla-
des aliquando mutua, plerumque hostium est, miles 
noster muro imminet, speraturque fore, ut urbein bre-
vi capienda sit, exspectabatur delecta militum manu, 
quam Marscliallus de A7illar jam non necessariam sibi 
propter deditionem fore Generalem rebellium, subsi-
dio millium illorum, praecipuus Dux nomine Ravanel, 
cum videret e suis nullos transfugere, suumque Caput 
mille talleris fuisse proscriptum: sibi consultum vo-
lens ad Marschallum clam aufugit, admissus in ejus 
conspectum, sed non cognitus, audivi — inquit — 
Excellentiam Vestram mille nummos ei homini pro-
misisse, qui Ravanelii caput afferret: illud alteri cedere 
non potui, ipsémét afferre non dubitavi, non caput 
solum : sed et reliquum corpus Excellentia Yestra suum 
liabeat, ad ipsius obsequia paratissinms, devotissimus 

37* 
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veni. Benigne exceptus Ravanelius, mille nummos sta-
tin! accepit, pauci admodum supersunt a rebellium 
numero. Quieta sunt omnia in Gallia et in Hispania. 

Jam desperatur ab Anglis salns urbis Calpes ad 
fauces Oceani maris, quae tradita ipsis erat, et quam 
deinde Hispani cum Gallis obsederunt, imo nuper ab 
una Tartana littore spargenter venerunt, quae dedi-
tionem ipsius significant. Magni inomenti erat illa 
urbs Anglis et Hollandis, atque inde poterant nobis 
non parum detrimenti afferre. De Lusitania nihil omni-
no scribitnr, arma quoque silent in Belgio. 

Inter ea nuntia, quae scribuntur, 11011 levia sunt 
ea, quae patenter pollicentur praeter scribentium 
pondus; propositiones sunt ejusmodi, quae cum brevi 
faciendam persvadent, juxta illos 1. Rex Hispániáé 
Philippus Quintus legitimus Possessor manet. 2. Ar-
chiduci Austriae Neapolitanum Reguum, cum Sicilia 
traditur. 3. Mediolanensis Ducatus cum Pedomonti 
pariter Sabaudiae Duci traditur. 4. Sabaudia cum su-
perstite Pedemonto simul et Lotharingiae Ducatus, 
Galliae Regis est. 5. Bavariae Dominium Lotharingo 
Duci transfertur. 6. Bavariae Dux supremus et abso-
lutus Hispanici Belgii Comes agnoscitur. — Hae Pro-
positiones non ita iniquae videntur, quorsum abiturae 
sunt, paulatim rescitur.